Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   21   »       декабря      2023 г.                                                                                          № 2096
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 09.07.2020 № 1436

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от
06.11.2013  №  995  «Об  утверждении  Примерного  положения  о  комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Законом Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  –  Югре
и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав», Уставом Советского района,  постановлением  администрации Советского
района от 14.12.2018 № 2739/НПА «О муниципальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав администрации Советского района»:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Советского  района
от 09.07.2020 № 1436 «Об утверждении состава муниципальной комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав администрации Советского района», изложив приложение к
постановлению в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 21.12.2023 № 2096

«Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 09.07.2020 № 1436

Состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Советского района

Председатель:
Страшко
Наталья Васильевна

заместитель  главы  Советского  района  по  социальному
развитию,  директор  Департамента  социального  развития
администрации Советского района;

Заместитель председателя:
Ноздрина Елена Ивановна начальник отдела по организации деятельности комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав админи-
страции Советского района;

Ответственный секретарь:
Константинова
Ирина Геннадьевна

заместитель начальника отдела по организации деятельно-
сти комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации Советского района;

Члены:
Шуваев
Александр Николаевич

начальник полиции Отдела Министерства внутренних дел
Российской  Федерации  по  Советскому  району
(по согласованию);

Акжигитова
Надежда Эдуардовна

начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела
участковых уполномоченных полиции и по делам несовер-
шеннолетних Отдела  Министерства  внутренних дел  Рос-
сийской  Федерации  по  Советскому  району
(по согласованию);

Петрушко
Марина Александровна

заместитель начальника Управления образования по обще-
му образованию администрации Советского района;

Емелина
Татьяна Анатольевна

директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского ав-
тономного  округа  –  Югры  «Советский  районный  соци-
ально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
Департамента  социального  развития  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры
(по согласованию);

Васильева Анжелика
Владимировна

заместитель  директора  бюджетного  учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Совет-
ский комплексный центр социального обслуживания насе-
ления»  Департамента  социального  развития  Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры (по согласованию);

Николаева заместитель  начальника  Управления  социальной  защиты

Надежда Валентиновна населения, опеки и попечительства по городу Югорску и
Советскому  району  Департамента  социального  развития
Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры
(по согласованию);

Новикова
Наталья Геннадьевна

начальник отдела социального обеспечения и опеки по го-
роду  Югорску  и  Советскому  району  (Территориальный
координационный центр по внедрению системы долговре-
менного  ухода)  казенного  учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агент-
ство  социального  благополучия  населения»
(по согласованию);

Яковлева
Ольга Витальевна

заведующая детской поликлиникой автономного    учре-
ждения  Ханты-Мансийского  автономного
округа  –  Югры  «Советская  районная  больница»
(по согласованию);

Ерёмина
Ольга Вячеславовна

заместитель руководителя по медицинской части бюджет-
ного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Советская психоневрологическая больница» (по
согласованию);

Королев
Алексей Арсеньевич

директор казенного учреждения Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры «Советский центр занятости насе-
ления» (по согласованию);

Орлов
Алексей Владимирович

начальник отдела надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы (по городам Югорск, Советский и Советско-
му району) Управления надзорной деятельности и профи-
лактической работы Главного Управления МЧС России по
Ханты-Мансийского  автономному
округу – Югре (по согласованию);

Болдырева
Надежда Николаевна

директор  бюджетного  учреждения  профессионального
образования  Ханты-Мансийского  автономного
округа  –  Югры «Советский  политехнический  колледж»
(по согласованию);

Ширингин
Алексей Леонидович

главный специалист отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района;

Береснева
Ольга Сергеевна

консультант отдела по организации деятельности комиссии
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
администрации Советского района»